
Správa železniční dopravní cesty

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00 PRAHA 1

17.9.2018

Požadavky na realizaci v roce 2018,
dle rámcové smlouvy č. S21287/2018-SŽDC-GŘ-O8

Předmětem požadavku je realizace integrace ISPD_Mapy do Portálu modernizace 
dráhy. Technologie uvedené integrace s pomocí IFRAME je řešena na základě dohody 
mezi RPPI, které je dodavatelem PMD v prostředí Liferay, FRAM System a 022 GŘ. 
Z důvodu zabezpečení adresy rámce před neoprávněným přístupem a pro nutnost 
předávání údajů z PMD do ISPD Mapy je potřeba zajistit generování URL adresy 
rámce tak, aby byla použitelná pouze v rámci PMD. Toto bude zajištěno webovou 
službou (dále WS). Webová služba vytvořená na základě tohoto požadavku bude mít 
následující funkčnosti:

IS C.E.Sta/ISPD Mapy

Pořadí Požadavek Upřesnění Člověkodny

1 Webová služba

Zabezpečena WS bude server PMD volat při každém 
požadavku na zobrazení mapy v IFRAME. Prostřednictvím 
parametrů WS budou předány požadované údaje (přihlášený 
uživatel, uživatelská role, typ zobrazení), WS potom 
vygeneruje token a vrátí URL adresu včetně tokenu. Tuto URL 
adresu použije stránka PMD při volání IFRAME. Pomocí 
správného tokenu se aplikace ISPD Mapy zobrazí v IFRAME 
na PMD a bude mít k dispozici předané informace o roli 
uživatele. Token bude po jednorázovém použití zahozen a pro 
další volání ISPD mapy bude vygenerován nový token. WS 
bude zabezpečena jménem a heslem, v ostrém provozu pak 
ještě omezením na IP adresu serveru volajícího WS.

14/S bud e  vo lána s  tě m ito  pa ram e try :
o Jméno a heslo pro přihlášení k WS.
• Identifikace uživatele přihlášeného v PMD (jméno, 

případně další údaje).
• Role přihlášeného uživatele (Správce PMD, 

Zaměstnanec SŽDC, Pracovník SFDI nebo MD, 
Pracovník dodavatelské společnosti).

• S-kód investiční akce (nepovinný parametr, který 
pokud bude předán, požadovaná mapa zobrazí 
grafickou reprezentaci investiční akce v mapě, bude-li 
k dispozici v ISPD Mapy)^"'

....

... ..................
..............................

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

zapsaná v obchodnfm rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka '18384 

wwvv.szdc.cz

Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1 110 00 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

1/1


